Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Iraquara

sexta-feira, 9 de maio de 2025 Ano XIII - Edição nº 00318 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Iraquara publica

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D90EB989F1CEC79327D0A6FD029AA112

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA N°007-2025, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2025.

EXTRATO DE DISPENSA N°008-2025, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2025.

EXTRATO DE DISPENSA N°009-2025, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2025.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D90EB989F1CEC79327D0A6FD029AA112

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000.

-      CNPJ 16.255.366/0001-41

GABINETE DO PRESIDENTE

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

RESULTADO DE JULGAMENTO DI-007-2025

O Agente de Contratação da Câmara Municipal de Iraquara torna público para
conhecimento dos interessados, que ficaram como vencedores da presente
Dispensa Eletrônica que tem como objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,
PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA- BA,
observado as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do
Edital DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-007-2025, a empresa: MAICON MACIEL
SANTOS FARIAS Inscrita no CNPJ de nº 10.758.838/0001-00, situada na R PIO
XII, n°362, Centro - Seabra – BA, CEP: 46.900-000, vencedora, montou um valor
global de R$ 1.960,00 (Mil novecentos e sessenta reais) Iraquara, 09 de Maio de
2025. Altair Ferreira de Souza – Agente de Contratação.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Iraquara - Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na
modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-007-2025, aberta no dia 05 de Maio de
2025 às 09:15 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar
vencedor da dispensa eletrônica objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,
PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA- BA. NO
EXERCÍCIO DE 2025, a empresa: MAICON MACIEL SANTOS FARIAS Inscrita
no CNPJ de nº 10.758.838/0001-00, situada na R PIO XII, n°362, Centro -
SEABRA – BA, CEP: 46.900-000, vencedora valor global de R$ 1.960,00 (Mil
novecentos e sessenta reais). Submete-se, o processo à consideração do
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal para homologação.
Iraquara, 09 de Maio de 2025. Altair Ferreira de Souza – Agente de Contratação.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no
interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na
modalidade de DISPENSA DI-007-2025, aberta no dia 05 de Maio de 2025 as
09h15min horas, como vencedora a empresa: MAICON MACIEL SANTOS
FARIAS Inscrita no CNPJ de nº 10.758.838/0001-00, vencedora montou um valor
global R$ 1.960,00 (Mil novecentos e sessenta reais). Publique-se, Registre-se e
Cumpra-se. Gabinete do Presidente, 09 de Maio de 2025. Suede de Jesus Neves
Filho – Presidente da Câmara Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 011/2025”
Ref. PROCESSO Nº 0010505-2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-007-2025.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iraquara. CONTRATADA: MAICON
MACIEL SANTOS FARIAS Inscrita no CNPJ de nº 10.758.838/0001-00, montou

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D90EB989F1CEC79327D0A6FD029AA112

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000.

-      CNPJ 16.255.366/0001-41

GABINETE DO PRESIDENTE

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

um valor global de R$ 1.960,00 (Mil novecentos e sessenta reais). Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE IRAQUARA- BA.
Prazo: até 30 de Junho de 2025. Iraquara, 09 de Maio de 2025.
SUEDE DE JESUS NEVES FILHO, Presidente da Câmara Municipal.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D90EB989F1CEC79327D0A6FD029AA112

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000.

-      CNPJ 16.255.366/0001-41

GABINETE DO PRESIDENTE

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

RESULTADO DE JULGAMENTO DI-008-2025

O Agente de Contratação da Câmara Municipal de Iraquara torna público para
conhecimento dos interessados, que ficaram como vencedores da presente
Dispensa Eletrônica que tem como objeto, à Contratação de empresa para
prestação de serviços de elaboração de projeto arquitetônico e elaboração
de orçamento memorial descritivo com especificações técnicas de reforma
do pátio e construção de refeitório do prédio sede da Câmara Municipal de
Iraquara – BA, observado as especificações técnicas constantes no anexo I,
parte inseparável do Edital DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-008-2025, a empresa:
A & F CONSTRUCOES PROJETOS E TRANSPORTE LTDA Inscrita no CNPJ de
nº 23.902.595/0001-76, situada na TV DA MATA, n°143, Centro - Ibititá – BA,
CEP: 44.960-000, vencedora, montou um valor global de R$ 6.830,00 (seis mil
oitocentos e trinta) Iraquara, 09 de Maio de 2025. Altair Ferreira de Souza –
Agente de Contratação.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Iraquara - Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na
modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-008-2025, aberta no dia 05 de Maio de
2025 às 09:15 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar
vencedor da dispensa eletrônica objetivando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO
ARQUITETÔNICO E ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO MEMORIAL
DESCRITIVO COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE REFORMA DO PÁTIO E
CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO DO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE IRAQUARA – BA, a empresa: A & F CONSTRUCOES PROJETOS E
TRANSPORTE LTDA, Inscrita no CNPJ de nº 23.902.595/0001-76, situada na TV
DA MATA, n°143, Centro - Ibititá – BA, vencedora valor global de R$ 6.830,00
(seis mil oitocentos e trinta). Submete-se, o processo à consideração do
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal para homologação.
Iraquara, 09 de Maio de 2025. Altair Ferreira de Souza – Agente de Contratação.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no
interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na
modalidade de DISPENSA DI-008-2025, aberta no dia 05 de Maio de 2025 as
09h15min horas, como vencedora a empresa: A & F CONSTRUCOES
PROJETOS E TRANSPORTE LTDA  Inscrita no CNPJ de nº 23.902.595/0001-76,
vencedora montou um valor global R$ 6.830,00 (seis mil oitocentos e trinta).
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Presidente, 09 de Maio de
2025. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente da Câmara Municipal.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D90EB989F1CEC79327D0A6FD029AA112

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000.

-      CNPJ 16.255.366/0001-41

GABINETE DO PRESIDENTE

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 012/2025”
Ref. PROCESSO Nº 0020505-2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-008-2025.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iraquara. CONTRATADA: A & F
CONSTRUCOES PROJETOS E TRANSPORTE LTDA  Inscrita no CNPJ de nº
23.902.595/0001-76, montou um valor global de R$ 6.830,00 (seis mil oitocentos
e trinta). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO ARQUITETÔNICO E
ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO MEMORIAL DESCRITIVO COM
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE REFORMA DO PÁTIO E CONSTRUÇÃO DE
REFEITÓRIO DO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA – BA
Prazo: até 30 de Junho de 2025. Iraquara, 09 de Maio de 2025.
SUEDE DE JESUS NEVES FILHO, Presidente da Câmara Municipal.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D90EB989F1CEC79327D0A6FD029AA112

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000.

-      CNPJ 16.255.366/0001-41

GABINETE DO PRESIDENTE

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

RESULTADO DE JULGAMENTO DI-009-2025

O Agente de Contratação da Câmara Municipal de Iraquara torna público para
conhecimento dos interessados, que ficaram como vencedores da presente
Dispensa Eletrônica que tem como objeto, contratação de empresa, para
Prestação de Serviços de dedetização e desratização do prédio sede da
Câmara Municipal, sendo a área interna e externa observado as
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital
DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-009-2025, a empresa: W. S. CEDRO DOS
SANTOS, Inscrita no CNPJ 31.546.183/0001-79, situada na Praça do Comércio,
n°190- Morro do Higino, Jussara – BA, CEP: 44.925-000, vencedora, montou um
valor global de R$ 4.000,00(quatro mil reais), Iraquara, 09 de Maio de 2025. Altair
Ferreira de Souza – Agente de Contratação.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Iraquara - Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na
modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-009-2025, aberta no dia 05 de Maio de
2025 às 09h15min horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve declarar
vencedor da dispensa eletrônica objetivando contratação de empresa, para
Prestação de Serviços de dedetização e desratização do prédio sede da Câmara
Municipal, sendo a área interna e externa, Inscrita no CNPJ de nº
31.546.183/0001-79, situada na Praça do Comércio, n°190- Morro do Higino,
Jussara – BA, CEP: 44.925-000, vencedora valor global R$ 4.000,00(quatro mil
reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal para homologação. Iraquara, 09 de Maio de
2025. Altair Ferreira de Souza – Agente de Contratação.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no
interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na
modalidade de DISPENSA DI-009-2025, aberta no dia 05 de Maio de 2025 as
09h15min horas, como vencedora a empresa: W. S. CEDRO DOS SANTOS
Inscrita no CNPJ de nº 31.546.183/0001-79, vencedora montou um valor global
R$ 4.000,00(quatro mil reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do
Presidente, 09 de Maio de 2025. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente da
Câmara Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 013/2025”
Ref. PROCESSO Nº 0030505-2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-009-2025.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iraquara. CONTRATADA: W. S. CEDRO
DOS SANTOS Inscrita no CNPJ de nº 31.546.183/0001-79, montou um valor
global de R$ 4.000,00(quatro mil reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D90EB989F1CEC79327D0A6FD029AA112

sexta-feira, 9 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000.

-      CNPJ 16.255.366/0001-41

GABINETE DO PRESIDENTE

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO
PRÉDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL, SENDO A ÁREA INTERNA E
EXTERNA.
Prazo: até 30 de Junho de 2025. Iraquara, 09 de Maio de 2025.
SUEDE DE JESUS NEVES FILHO, Presidente da Câmara Municipal.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D90EB989F1CEC79327D0A6FD029AA112

		2025-05-09T11:37:03-0300